Дело № 5-95- 284/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               по делу об административном правонарушении

09 июня  2017 года

г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Ю.Н. (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Исаенко Константина Григорьевича,

потерпевшего – ФИО
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении
Исаенко Константина Григорьевича,  “персональные данные”,
УСТАНОВИЛ:

дата Исаенко К.Г., находясь по адресу: адрес нанес гражданину ФИО два удара рукой в область тела, причинив телесные повреждения, которые согласно акта судебно-медицинского свидетельствования №55 от 27 февраля 2017 года, относятся к телесным повреждениям, не повлекшим кратковременное расстройство здоровья или незначительную утрату общей трудоспособности, которые не повлекли последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ.
Исаенко К.Г. в судебное заседание вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся, просил назначить минимальное наказание.
Потерпевший ФИО пояснил, что после совершения правонарушения Исаенко К.Г. просил у него прощения и они примерились.
Выслушав лицо в отношении, которого ведется производство по делу об административном правонарушении, потерпевшего, исследовав представленные материалы дела, мировой  судья приходит к убеждению, что вина Исаенко К.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении серии № от дата, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.2); копией заявления ФИО о причинении ему телесных повреждений (л.д. 4); письменными объяснениями ФИО (л.д.6-7), письменными объяснениями Исаенко К.Г. (л.д. 7-10), постановлениями об отказе в возбуждении уголовного дела от 30 января 2017 года, из которого следует, что в ОП № 2 «Ливадийский» УМВД России по г. Ялте поступило обращение ФИО по факту причинения 21 января 2017 года его другу ФИО телесных повреждений неизвестным гражданином (л.д.16); письменными объяснениями Исаенко К.Г. (л.д.7-8); актом судебно-медицинского обследования №55 от 27 февраля 2017 года, согласно которому у гражданина ФИО обнаружены следующие повреждения: кровоподтек в области левой раковины, кровоподтек на нижнем веке левого глаза, кровоподтек на левой щеке, кровоизлияние на слизистой оболочке левой щеки, кровоподтек с отеком мягких тканей в правой височной области, кровоподтек и ссадина на тыльной поверхности левой кисти, ссадина на тыльной поверхности 4-го пальца левой кисти, кровоподтек в области левого локтевого сустава, кровоподтек на 5-ом пальце правой кисти, ссадины на тыльной поверхности 4-го пальца правой кисти, кровоподтек в левой поясничной области. Данные повреждения образовались в результате травматического воздействия тупого (тупых) предмета (предметов) и могли быть получены 21 января 2017 года. Данные Телесные повреждения не влекут за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности и, согласно п.9 приложения к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 24 апреля 2008 года № 194н «Об утверждении Медицинских критериев определения степени тяжести вреда причиненного здоровью человека», расцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью человека (л.д.14-15).
С учетом изложенного, доказательства, собранные по делу, мировой судья оценивает как допустимые, так как они собраны с соблюдением норм КоАП РФ и достоверные, так они согласуются между собой и последовательно дополняют друг друга. Совокупность этих доказательств признается достаточной для рассмотрения дела.

    Действия Исаенко К.Г. мировой судья квалифицирует по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении Исаенко К.Г. наказания, мировой судья учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя,  признавшего вину в совершении административного правонарушения.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность суд признает признание вины. Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.

Исключительные обстоятельства, свидетельствующие о наличии по настоящему делу предусмотренных статьей 2.9 КоАП РФ признаков малозначительности совершенного административного правонарушения, не установлены.

  Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Исаенко Константина Григорьевича,  “персональные данные”, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа – УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте); л\с 04751А92480, Банк получателя – Отделение Республики Крым г. Симферополь, БИК – 04351001,  ИНН получателя – 9103000760, КПП получателя – 910301001, р\с 40101810335100010001, КБК – 188  116 90040 04 6000 140; ОКТМО – 35729000, УИН-18880382170411479113, наименование платежа – административный штраф.

Разъяснить Исаенко К.Г., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить Исаенко К.Г. положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест.

   Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

                   Ю.Н. Казаченко
Согласованно

Мировой судья

________Ю.Н.Казаченко